
 

   

                  
 

 

 

 

 

Základní organizace Odborového svazu hasičů Olomouc, 

pod záštitou ředitele Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje 

plk.Ing. Karla Koláříka 

 

vyhlašuje veřejnou sbírku za účelem pomoci rodině 

příslušníka Hasičského záchranného sboru Olomouckého 

kraje, který zemřel při výkonu služby. 

 
Příslušník Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje z Požární stanice Šternberk nprap. 

Rostislav Zlámal zemřel ve věku 46 let při plnění služebních úkolů dne 14. února 2012. 

 

Nprap. Rostislav Zlámal zajišťoval jako hlavní instruktor kurz Obsluha motorových řetězových 

pil. Při výcviku rizikového kácení stromů došlo nešťastnou náhodou k pádu stromu na uvedeného 

příslušníka, který i přes okamžitou pomoc kolegů a zdravotnických záchranářů svým zraněním 

podlehl. Přestože zákon o služebním poměru poskytuje náhrady a odškodnění pozůstalé rodině, 

rozhodli jsme se jako projev solidarity a kolegiality vyhlásit tuto veřejnou sbírku na pomoc 

pozůstalé manželce a studující dceři našeho kolegy a kamaráda, který 20 let sloužil v řadách 

profesionálních hasičů. 

 

 

 

Finanční příspěvky je možné zasílat na účet 

č.: 19-1804619399/0800 vedený u České spořitelny a.s. 

 

 

 

 

V Olomouci 2. 3. 2012 

 

 

 

 
        plk.Ing. Karel Kolářík           Mgr. Lubomír Grézl 

ředitel Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje     předseda ZO OSH Olomouc 


